Общественный совет
 Костанайской области

Протокол № 19
Заседания общественного совета

в режиме ZOOM                                                                                       21  июня 2021 г. 15.00

Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.

Председательствовал: Искандирова Т.Н., председатель комиссии по социальным вопросам.

Повестка дня:
1. О вынесении на рассмотрение проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата от 30 декабря 2019 года № 551 «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесреднем образованием в организациях образования на 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 учебные годы».

Повестка дня утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
	Т.Н. Искандирова – сообщила, что в общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление образования акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата от 30 декабря 2019 года № 551 «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесреднем образованием в организациях образования на 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 учебные годы». Предложила членам Общественного совета обсудить рассмотрение на общественном слушании Общественного совета данного проекта НПА.

(обсуждение)

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

1. Проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата от 30 декабря 2019 года № 551 «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесреднем образованием в организациях образования на 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 учебные годы» оставить без рассмотрения.

[bookmark: _GoBack]

Председатель заседания
Общественного совета
Костанайской области					 	Т.Искандирова

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						А.Аймагамбетова